REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Arsim
Uprava za Obrazovanje /Department of Education

Data/Datum/Date: 01.07 2026
| Nr./Br./Nc -REP |
0 05/479 1 % B
Nga/Od/From: Tringa Xhelili, kryetare e komisi e ep;s‘fwrsave pér
studenté pér vitin akademik 202 12026 7 /a2
_-Léncla/Prcdmet/Subject © | VENDIM m fl R

Komisioni Komunal pér ndarjen e bursave pér studenté, i themeluar bmméfilgﬁaimit té Kuvendit té
Komunés Npi-01/63 daté 02.04.2026, né bazé (& Rregullores Komunale pér Ndarjen e Bursave pér Studenté
Npi -01/209 dat€ 31.05.2023, né baz& t& konkursit pér Ndarjen e Bursave pér Studenté t& Komunés sé
Shtimes pér Vitin Akademik 2025/2026 me nr.prot.05/208 i datés 15.04.2026, né bazé t&¢ Vendimit (&
Kryetarit t¢ Komunés pér ndarjen e shumés pér 120 bursa, nr.prot.02/365 daté 15.04.2026, pas verifikimit
té afatshmeérisé sé aplikacioneve dhe kompletimit me dokumentet e kérkuara, pas hartimit t¢ listés prioritare

dhe poentimit t& aplikuesve né konkurs, mé daté 01. 07. 2026 mori kété:

VENDIM
(pér shpalljen listés preliminare (& pérfituesve t& bursave pér studenté té komunés sé Shtimes pér vitin
akademik 2025/2026)
Emri dhe Pikét Pikét Viti i
Nr mbiemuri i Universiteti-Fakulteti nga nota | nga Gjithsej -
. . fo s studimit
aplikuesit mesatare | drejtimi
| Elma Rrahlm K_ole"g]l. Universun™ drejtimi 50 9,58 50.58 3
Salihaj gjuhé gjermane
Erleté Samedin Universiteti 1 Prishtinés
2 . “Hasan Prishtina”, drejtimi 50 919 59.19 2
Sadriu . e o
mjekési e pérgjithshme
“Arbiten Sudlen K.ole.gjl Universum (-{1‘6_.]‘[1'11‘11
3 Hvseni gjuhé angleze me specializim 50 8.71 58.71 3
Y gjuhé gjermane
Edonita Lumni | Kolegji “AAB “ programi
* Ademaj shkenca kompjuterike 2 R0 7%.65 ’
I Kolegji “UBT” programi
g |melten | oesen bonsigitenio: dhe 50| 8.65| 5865 2
Qorrolli G
inxhinieri
Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.
Fel.: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org

hitp://kk.rks-gov.net/shtime
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Kaltriné Fadil

Drejtoria pér Arsim
prava za Obrazovanje /Department of Education

USHAF, programi arkitekturé

Ahmeti

inxhinieri

6 . interieri dhe dizajni i 50 8.56 58.56
Azemi ,
mobileve
Universiteti i Prishtines
7 Vahlde Latif I*‘Ias?n. Eirlshtl.n.a > fa-kul.t.ep 1 50 g5 585
Lata mjekésisé, drejtimi mjekési e
L pérgjithshme
Universiteti 1 Prishtinés
Albion Driton “Hasan Prishtina” Fakulteti i
9 Ramushi Mjekésisé, drejtimi mjekési e < 3.3 8.3
pérgjithshme
{ ; Kolegji “AAB” programi
g (BBl | e Teniutarike: 50 8.43 | 5843
Nuha .
programim
Universiteti 1 Prishtinés
10 Au_lona Sokol I-—Ias-an I‘)r.lshtl‘nz? FIEK, 50 836 58 36
Aliu programi inxhinjeri
) komjuterike
i ‘ Kolegji “UBT” programi
gy | DESOLEMANGRN. | ameiies dhvs mlai ki so| 817 58.17
Xhemajli g
hapésinor
Florentin Miftar | Kolegji “AAB” programi
12 Miftari arkitekturé L Beld L
. ; Kolegji “UBT” programi
13 R10na_1 B e shkenca kompjuterike dhe 50 8.13 58.13
Rashiti ST
inxhinieri
Universiteti i Prishtinés
14 Alketa Berat “Hasan Prishtina” fakkulteti i 50 g 5g
Topalli filologjisé, drejtimi gjuhé dhe
letersi gjermane
Universiteti 1 Prishtines
Behar Shukri ”Hasan Prishtina”, Fakulteti i
12 Qerigqi Arkitekturés, drejtimi H e #.5]
arkitekturé
Rl Tl Universiteti i Tetovés,
16 ' fakulteti imjekésisé, mjekési e 50 7.88 57.88
Jakupi "
pérgjithshme
Verina Bajram | USHAF drejtimi, inxhinieri
L¥ Avdullahu industriale me informatiké H 149 3739
Kolegji “AAB” programi
jg | Nemt | e kempitoedie die 50 7.68| 57.68

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés,
Tel.: 381290389016, email: info@@shtime-komuna.org
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Drejtoria pér Arsim
Uprava za Obrazovanje /Department of Education
Rea Ariian Universiteti 1 Tetovés,
19 | ] drejtimi mjekési e 50 746 |  57.46 3
Qorrolli L
pérgjithshme
Ardi Jakup Kolegji “AAB” programi -
. Mehmeti shkenca kompjuterike 4 e 57'_2 ’
. USHAF- arkitekturé, dizajn
21 ije 68 BTN dhe konstruksion i 50 7.19 ST.19 2
Mujota : .
) prodhimeve nga druri
Frion Jener Universiteti i Prishtings
22 Fjazliu “Hasan Prishtina” Fakulteti 40 10 50 2
' Juridik, juridik i pérgjithshém
23 Bem_mf: Fadil .Ko'le'gjl AAB” programi 40 10 50 4
Neziraj Juridik
24 I,endl‘{ta Hysni 'Ko_le'gu Universum” drejtimi 40 9.97 4997 A
Hasani Juridik
95 All'(eta Bashkim Kolegji _Ur_mv_crsum 40 9.8 49 89 3
Bajrami programi dizajn mode
2 Rilind Xhavit K.OI(.:g]I AAB programi 40 9.7 4979 5
Bungu dizajn grafik profesional
27 Lediona Sejdi Kc:leg]'l AAB programi 40 9.7 497 3
Duga infermieri e pérgjithshme
28 Al'lplFIa [suf Kolegp. AAB programi 40 9.62 49 62 3
Emini marketing dhe biznes
Universiteti i Prishtinés
29 Baml'ra Beqir Hase.l.anflshtma l?akulteti i 40 956 49 56 )
Dauti Mjekésisé programi
stomatologji
30 Eirlj oné Rexhep .Kolegj} AAB programi 40 9.5 495 5
Gashi infermieri
. " Kolegji “AAB” programi
31 DIBHOH? Fitim shkenca sociale pérkujdesje 40 94 494 3
Hysenaj e B ;
dhe miréqenie sociale
1 Jor.l Arb_en K()lt?:gji AAB Program: 40 9133 49 33 5
Bajrami dizajn grafik profesional
Universiteti 1 Prishtings
33 gﬁfﬁfehm “Hasan Prishtina”, fakulteti 40| 931| 4931 >
Juridik, drejtimi juridik
14 Bleo.rend _ Kolegji UanB-I'SL'lm 40 03 4930 )
Florim Qarri program infemieri
15 Rinesa Nusret Kolegji ‘ Heimerer” programi 40 998 4998 3
Hysenayj logopedi
16 Eda Fatop Kolegji “UBT programi 40 997 4927 )
Shatmani menaxhment dhe biznes ) ]

Adresa: Rr. Tiranés, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovés,
Tel.: 1381290389016, cmail: info@shtime-komuna.org

http://kk.rks-gov.net/shtime
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Drejtoria pér Arsim
Uprava za Obrazovanje /Department of Education

37 Launo?‘a_Sallh Kolegp .Up.lversum 40 015 49 15 3
Nuredini programi biznes menaxhment )
: Universiteti 1 Prishtines
38 Alblon'a s “Hasan Prishtina”, drejtimi 40 9.08 49.08 2
Asllani . s
B | sociologji
Aulona Zvimer Universiteti i Prishtines
39 ..y “Hasan Prishtina”, drejtimi 40 9.07 49.07 2
Kokollari " .
sociologji |
40 Gal?l Ymrl K.ole"gjl AAB” programi 40 8 03 48.93 5
L Salihaj gjuhé angleze
T . Universiteti 1 Prishtinés
41 are “Hasan Prishtina”, drejtimi 40 8.91 48.91 4
Avdullahu oty . o
gjuhé shqipe
Shkodran Kolegji “AAB”programi
2 Besim Shasha | dizajn grafik 3 SeE i >
AltinAgron Kolegji “UBT” programi
2 Gashi teknik i radiologjisé 40 St A8.22 8
Fatlinda . .
44 | Sylejman USHAF.’_ pItamm menfvfh'l‘m 40 8.78 48.78 2
) 1 biznesit dhe ndérmarrésisé
Hasani
Shisiine A gl Universiteti 1 Prishtinés
45 PP S “Hasan Prishtina” Fakulteti i 40 8.69 |  48.69 2

Shala Bdulkimit, drejiinii fllor

Bleona Xhevdet Universiteti 1 Prishtinés
46 . “Hasan Prishtina” Fakulteti i 40 8.67 48.67 5
Hysenaj s i g gl i g :
mjekésisé, drejtimi farmaci
Universiteti 1 Prishtings

Laureta Sadii

47 —_ “Hasan Prishtina”. Drejtimi 40 8.6 48.6 4

Salihu e TN .
gjuhé dhe letérsi angleze

48 Eljf)ng Qazim Kolegji ‘Uplv'ersum 40 857 48.57 3
Jetishi programi dizajn mode
Bleona Buiar Universiteti i Prishtingés

49 L "Hasan Prishtina”, Fakulteti 40 8.56 |  48.56 2
Fazliu : o 5 .

ekonomik, drejtimi marketing

50 hrzg {Xzem Kolegji _ Heimerer” programi 40 8 56 48 56 5
Neziri logopedi
Erijona 5 - .

51 | Kushtrim S U FGRE 40|  854| 4854 3
Haxhiu P

59 Gentlar}a Musli Ko‘lcg\]} Hmmeret programi 40 353 48.53 5
Musolli [nfermieri

53 Jeted_oqa Osman I(qlegjl _I_AAB programi 40 R 46 48.46 5
Shahini psikologji

Adresa: Rr, Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.
Tel.: +3812903890106. email: info@dshlime-komuna.org

http://kk. rks-gov.net/shtime
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Drejto ria pér Arsim
Uprava za Obrazovanje /Department of Education

54 Ndavlona Bujar I{(?legjl “UB[ programi 40 8 A4 48 44 3
Isufi psikologji
55 Adpa -le Kplegp AAB” programi 40 238 4838 5
~ | Haxhiu gjuhe angelze !
56 Sapnra Mehmet Ko‘lejg] i ‘AAB programi 40 238 4838 )
Sejda infermieri ) ]
57 Alma Arben Kolegji .Rczonanca ) 40 218 4838 4
Beqga programi Stomatologji - |
) ; Kolegji “Rezonanca™
58 %_eﬁd. Hysm programi radiologji 40 8.37 48.37 3
asniqi . :
diagnostike ]
59 Nazh.e Osman Kolegji AAB programi 40 8 36 4836 3
Musliu shkenca sociale
Universiteti 1 Prishtines
60 Burbuqe. Mehdi Hasz.m Pl‘lf,h}-ll‘lé'l. ”d're._]. timi 40 g 35 4835 9 |
Mehmeti Edukimi né€ f&€mijéring e ‘
hershme
Universiteti i Prishtinés
: Yllka Agron “Hasan Prishtina” Fakulteti
al Seferi Ekonomik, drejtimi banka =0 BA3 #0.20 4
dhe financa
62 Vgloq Muhamet Kolggu UBT pr'(')gram 40 2 39 48.37 3
Bilalli studime te sigurisé
. . Kolegji “Rezonanca”
gy |SBLEBREk | dediokegdi 40 8.32| 4832 3
Sadiku . :
diagnostike !
64 | Jonllir Emini | SOl "AAB” programi 40|  829| 4829 )
dizajn grafik
Dorarta Ibish Universiteti i Prishtings
65 : “Hasan Prishtina” Fakulteti 40 8.29 48.29 4
Mahmuti T
Juridik
. Universiteti i Prishtines
66 | 20008 MEIUSh. | sy o Prishting® gjubié dhe 40 825| 4825 2
Ramadani e e
letérsi frénge
Universiteti i Prishtinés
barels “Hasan Prishtina” Fakulteti
67 | Nexhmedin o PG 40 8.17 48.17 2
_. Ekonomi drejtimi banka dhe
Ahmeti
financa
68 Eréza Qam Kolejg].i .AAB programi 40 814 48 14 )
Zenuni infermieri
69 Evhana- Abedin K?legjl . [lvaeL:su.m 40 213 4813 3
Shabani programi infemieri
70 Hgva Avch Kf)l(-:g]l .Upw.ergun ) 40 2 12 4819 )
Bilalli programi dizajn 1 modés

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shlime, Republika e Kosovés.
Tel.: 1381290389016, email: info@shtime-komuna.org

http://kk.rks-gov.net/shtime
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Drejtoria pér Arsim

Uprava za Obrazovanje /Department of Education
Lirblina 5 B T st
71 | Xhevahir Kalegji "UBT" progrem 40 8.1 48.1 2
. teknik vokal
Rexhaj
Premtime o o
72 | Adem Kolenli “reB" gropran 40 8.08 | 48.08 3
. infermieri
Ramadani ) - -
Universiteti 1 Prishtinés
Ardita Fadil “Hasan Prishtina” Fakulteti
B | Khemaits Filazfik, drajtiral puns #) A neks .
sociale B - -
74 Arlmd:a Ahmet | Kolegj .UH.IVEI?I‘SUH] ) 40 2 03 48.03 3
Asllani programi dizajn grafik -
75 Med}na Xhevat | Kolegji 'UI.'IIV.BTSUI'H 40 g 48 5
Qarri programi dizajn grafik
76 Rina Nchat Kolegji _Helmerer programi 40 9 48 9
Haxhiu logopedi
Adisa Jakup Kolegji “AAB” prgrami
7 Térshani teknik i radiologjise o . H .
73 Arbresha Islam | Kolegji -Upw‘ersumr 40 797 4797 3
Hoxha programi dizajn grafik
Anita Reahi Universiteti 1 Prishtines
79 [ fanim “Hasan Prishtina” drejtimi 40 1.97 4.97 4
Biba o i
juridik
Universteti i Prishtinés
Besarta Fadil “Hasan Prishtina” Fakulteti i
5 Gashi Edukimit, Programi 46 20 4736 3
Pedagogji e Pérgjithshme
81 Albelona Naim Kol.eg]l AAB teknik 1 40 794 4794 3
Hoxha radiologjisé
29 Almln:a Murat U‘ SHA.F— Menai(hlml i 40 789 47.89 )
Haziri biznesit dhe ndérmarrésia
Universiteti 1 Prishtinés
23 Anisa Ismet . Hagar.l P.n?htma f.akultetl 1 40 785 47 85 )
Hoxha inxhinierisé mekanike,
programi mekatroniké
: ... | Kolegji ‘AAB” programi
84 A]bma.HaJledm pérkujdesje dhe mirgenie e 40 7.84 47.84 3
Ahmeti T
fémijéve
Shkurte Kolegji “Universum”
82 Avdullah Isufaj | programi infermieri 40 R Gihd 2
Albin Fehmi Kolegji “AAB” programi
86 Hysenayj Marketing dhe biznes @ L 4753 .

Adresa: Ry, Tiranégs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés,
Tel.: +381290389016, email: infogdshtime-komuna.org
hitp://kk.rks-gov.net/shitime
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Drejtoria pér Arsim

Tel.: 4381290389016, email: info@shtime-komuna.org

hitp://kl.rks-gov.net/shtime

Uprava za Obrazovanje /Department of Education
A Kolegji "UBT” programi
87 S menagjment biznes dhe 40 713 47.73
Beqa .
L ekonomi
28 V(?l'()l’l'c_l Lulzim Kol‘egjl ”AAB programi 40 77 477
Miftari radiologji
Kt el Universiteti 1 Prishtings
89 Be ¥ ) "Hasan Prishtina” , I'akulteti 40 7.65 47.65
4 Juridik, drejtimi juridik
o8 | Gt Rty | OB LlmveTsumm 40 76| 476
programi infermieri
Universiteti 1 Prishtinés
Albana Ismet “Hasan Prishtina” Fakulteti
’1 | Behtuli Ekonomik, drejtimi banka W) Rl
dhe financa
. . Universiteti i Prishtinés
92 gﬁﬁ;ﬁ‘lgam uslt “Hasan Prishtina” Fakulteti 40 7.55 47.55
Juridik, drejtimi juridik
93 Bhn.er.a Ilaz K(_)legp .AAB programi 40 75 475
Hysiqi psikologji
04 Eridon ISE.lk K‘olegp. UBT programi 40 75 475
Ramadani sistem informacioni
95 Vlera Ramadan K(_)legjl _AAB programi 40 746 4746
Ahmeti psikologji
05 | B Pons g [TO0B)1 P TGRS 40| 745| 4745
administraté publike
Resul Hamdi Fakulteti 1 Studimeve Islame
97 e Prishting, drejtimi, teologji 40 743 | 4743
Neziraj . x
islame BA
08 Tahire Nexhat Kolegji ‘I.Jm‘w::rsum 40 742 47 49
Selmani programi juridik
99 Edona Haki Kolegji .L_Inwers',urfl 40 742 4747
Xhema programi infermieri
Elton Elver Universiteti i Prishtin€s
100 . “Hasan Prishtina” fakulteti 1 40 7.41 4741
Fazliu g ok o .
mjekésisé, drejtimi farmaci
i P — Kolegji “Rezonanca”
101 £ . | programi Radiologji 40 738| 47.38
Bekim Hysenaj ; :
Diagnostike
102 Diamanta B Kolegji _Rezonapca 40 735 4735
Ekrem Halili programi farmaci
Denisa Agim Universiteti 1 Prishtinés
103 Rexhepi “Hasan Prishtina” Fakulteti Al &L AhLF
Adresa: Rr. Tiranés, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.
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Drejtoria pér Arsim
Uprava za Obrazovanje /Department of Education
FEkonomi drejtimi banka dhe
financa
oo | Kolegji “AAB” Shkenca '
104 Valmire Fatmin sociale programi Pérkujdesje 40 717 47.17 3
Mustafa L e
o dhe miréqgenie e fémijeve |
. . Kolegji “Universum”
105 . . LUI?ZIm programi ekonomi-biznes 40 7.03 47.03 3
llaz1 Hysent
menaxhment
106 Blert.a\ .Xhevdet USHAF- drejtimi . 40 703 47.03 3
[smajli menaxhment dhe biznes T

STUDENTET E VITIT TE PARE QI PLOTESOJNE KRITERET E VLERESIMIT PER
PLOTESIMIN E NUMRIT TE BURSAVE PREJ 120

http://kk.rks-gov.net/shtime

Emri dhe Pikét Pikeét Viti i
Nr mbiemri i Universiteti-Fakulteti nga nota | nga Gjithsej .
: . cier s studimit
aplikuesit mesatare | drejtimi
| Elsa. lafil Kol'eg]l %AB programi 50 983 5083 |
Bunjaku arkitekturé
Dion Buiar Universiteti 1 Prishtinés
5 A “TTasan Prishtina” drejtimi 50 9.4 59.4 |
Qorrolli A P
mjekési e pérgjithshme
Eljeesa « .
3 | Bashkim iy s 50 92| 59.2 I
Krasniqi Pl i -
4 Duum_Hysen Kolegji UBT. programi 50 9 59 :
Hyseni shkenca kompjuterike
Kolégji “Universum”
5 Fatlum Xhevat programi shkenca 50 8.75 58.75 l
Brahimi S o
kompjuterike
; Kolegji “Universum”
6 fﬁ‘f LA || st Bt 40 8.67| 48.67 1
J Kibernetike
Aulona Universiteti 1 Tetovés,
7 Rrustem drejtimi mjekési e 50 8.33 58.33 1
Rrustemi pérgjithshme
g Arlm'c:la Ekrem Kol_egji I}BT programi 50 233 5833 1
Kadrija arkitekturé
Adresa: Re. Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés,
Tel.: +381290389016, email: infodshtime-komuna.org
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

) ) KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Arsim

Uprava za Obrazovanje /Department of Education
. Universiteti 1 Tetoves,
9 gnesa | drejtimi mjekési e 50 831 58.31 |
Ademi o
| pérgjithshme )
10 Elj esa 'Sehm Kol.egdl 1}AB " programi 50 825 5895 |
- Hajrizi arkitekturé -
_ Universiteti 1 Tetoves,
f | BB RHENEE | ot il s0|  s.18| 5818 1
Tershani o e
pérgjithshme
Universiteti 1 Prishtinés
Wasa Ll “Hasan Prishtina”
12 Safliti Fakulteti Filozofik, 50 7.50 573 1
drejtimi gjuhé dhe letérsi
B gjermane
Universiteti 1 Prishtinés
Orinda Agron | “Hasan Prishtina” drejtimi
13 Rushiti elektriké autmatike dhe 20 343 +.33 1
robotiké
Premtoné Kolegji “AAB” programi
4 Mehdi Rashiti | shkenca kompjuterike i oS - 1

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi aplikuesit e pakénaqur mund t€ ushtrojné ankesé né afat prej 8
ditésh nga dita e publikimit drejtuar Komisionit Komunal pér shqyrtimin e Ankesave pér Sektorin e
Arsimit

Adresa: Re. Tiranés. 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovés.
Tel.: +3812903890106, email: infoshtime-komuna.org
htip://kk.rks-gov.net/shtime




